EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 47/2013-L, DE 10 DE MAIO DE 2013, DE AUTORIA DO VEREADOR ADENILSON CORREIA.
        JOÃO DE CAMPOS

Filho de Francisco de Campos e de Benedita Pedroni de Campos, João de Campos nasceu no dia 20 de junho de 1950, em Capão Bonito, porém teve o nascimento registrado na data de 02 de julho de 1950.

Ainda criança veio para São Roque, e residiu de 1955 a 2002 no Distrito de Maylasky.

Estudou na escola pública do Distrito de Maylasky, onde conclui o ginásio (atual ensino médio).

Desde jovem já demonstrava habilidade com a mecânica, e se tornou um excelente mecânico e empresário de oficina de mecânica de automóveis, no Distrito de Maylasky, tendo morado, quando solteiro, na Rua Alexandrino Caparelli nº 175.

Casou-se com Vera Caparelli de Campos e depois de casados passaram a residir na Rua Leôncio de Toledo.

“Joãozinho Mecânico”, como era conhecido e carinhosamente chamado pelos amigos, parentes e clientes, durante 27 (vinte e sete) anos prestou seus serviços de qualidade comprovada à população de Maylasky e aos vários outros clientes de outras localidades e até mesmo de cidades vizinhas que necessitavam dos seus serviços.

Faleceu em 08 de junho de 2002, deixando muitas saudades.
Isso posto, ADENILSON CORREIA, por intermédio do Protocolo nº CETSR 10/05/2013 - 14:51:10 03670/2013, de 10 de maio de 2013, apresenta ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Lei:

PROJETO DE LEI Nº 47/2013-L
De 10 de maio de 2013.

Dá denominação de Rua João de Campos à via localizada no Distrito de Maylasky.
O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º.
Fica denominada “RUA JOÃO DE CAMPOS” a via com início na Rua Alberto Silva Albuquerque e término na Rua 1, com 174mts de extensão e 8mts de largura.

Art. 2º.
Faz parte da presente Lei croqui da via pública ora denominada.

Art. 3º.
As despesas decorrentes com a execução desta Lei correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente, suplementada se necessário.

Art. 4º.
Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 10 de maio de 2013.
ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador
2º Vice-Presidente

Protocolo nº CETSR 10/05/2013 - 14:51:10 03670/2013
/vtc